
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

PETICIJŲ KOMISIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2017-06-28   Nr. 250-P-12 

Vilnius 

 

SVARSTYTA. Ernesto Jasaičio peticija „Dėl valstybės tarnautojų, priimtų vadovauti 

valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai (įstaigos vadovų), teisės gauti teisingą apmokėjimą 

už darbą užtikrinimo“. 

 

NUTARTA. Atmesti Ernesto Jasaičio peticijoje „Dėl valstybės tarnautojų, priimtų 

vadovauti valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai (įstaigos vadovų), teisės gauti teisingą 

apmokėjimą už darbą užtikrinimo“ pateiktą pasiūlymą papildyti Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 23 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Įstaigos vadovų, einančių pareigas įstaigose, kuriose pagal šiame įstatyme nustatytą 

tvarką apskaičiuotas darbo užmokestis yra mažesnis negu 115 procentų toje įstaigoje dirbančio ir 

didžiausią darbo užmokestį gaunančio valstybės tarnautojo ar darbuotojo, dirbančio pagal darbo 

sutartį, o kai tokiu didžiausią darbo užmokestį gaunančiu tarnautoju ar darbuotoju, dirbančiu pagal 

darbo sutartį, yra įstaigos vadovo pavaduotojas, – mažesnė negu 110 procentų, darbo užmokesčio 

vidurkis, įvertinus per praėjusius kalendorinius metus apskaičiuotą darbo užmokestį, darbo 

užmokesčio dydis apskaičiuojamas šioje dalyje nustatyta tvarka. Įstaigos vadovų, einančių pareigas 

įstaigose, darbo užmokestis šioje dalyje apibrėžtais atvejais yra 15 procentų didesnis negu toje 

įstaigoje didžiausią darbo užmokestį gaunančio valstybės tarnautojo ar darbuotojo, dirbančio pagal 

darbo sutartį, darbo užmokesčio per praėjusius kalendorinius metus vidurkis, o kai tokiu didžiausią 

darbo užmokestį gaunančiu tarnautoju ar darbuotoju, dirbančiu pagal darbo sutartį, yra vadovo 

pavaduotojas, – 10 procentų didesnis. Šioje dalyje nustatytas įstaigos vadovo darbo užmokesčio 

skaičiavimas atliekamas vieną kartą per metus.“ 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

Posėdžio pirmininkas    Petras Čimbaras 

Posėdžio sekretorė    Janina Šniaukštienė 


